熊獣第２８４号
令和８年2月９日
各支部長　　様

一般社団法人　熊本県獣医師会
会　　長　　小　澄　　正　敬
（公　印　省　略）

令和７年度学術セミナーの開催について

厳寒の候、貴支部におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、臨床獣医師のオンラインによる生涯学習サービス事業を展開され、ASCK様の教材を制作されておられます合同会社sasae様、並びにゾエスティ・ジャパン㈱様のご協力を得まして、獣医師並びに動物看護師向けの標記セミナーを下記のとおり開催いたします。
つきましては、貴支部会員へ周知いただき、多数ご出席くださいますようお願い致します。

なお、受講を希望される方は、別紙申込書により、令和８年３月２３日（月）までに熊本県獣医師会事務局へFAXまたはメールでお知らせ下さい。
記
1　日　時：令和８年３月28（土）　　１9:30～22:00　（開場　１９：００～）
2　場　所：TKP 熊本カンファレンスセンター　９階　（しゃくやく）

　　　　　　　　〒860-0806　熊本市中央区花畑町４−７ 朝日新聞第一生命ビル 9階

　　　　　　　　※提携駐車場はありませんので、近隣のコインパーキングをご利用ください。
3　セミナー内容
	19：00～
	受付開始

	１９：３０
～２１：１５
	第1部：「動物看護師に知ってもらいたいお薬の話」
講師：岩花　倫生先生
帝京科学大学アニマルサイエンス学科　教授、獣医師、博士（獣医学）

	20：15

～21：30
	第2部：「皮膚科の最近の話題から　分子標的薬の理論と実践」
講師：永田　雅彦先生
合同会社sasae代表
アジア獣医皮膚科専門医　獣医師/獣医学博士

	21:30
～２１：５５
	質疑応答
※２２：００に閉場を予定しております。

4　参加費：無料
5　申込先：一般社団法人熊本県獣医師会（FAXまたはメールにて）
※会場席に限りがありますので、定員(100名)になり次第締め切らせていただきます。早めのご登録をお願いします。
6　その他：セミナー終了後、講師との懇親会が予定されております。
懇親会参加費は7,000円です。当日ご用意ください。
【熊本県獣医師会　小動物講習会参加申込書】
（一社）熊本県獣医師会　あて
（FAX：０９６－３６９－７８3７）
（E-mail　kumajyu@khaki.plala.or.jp）
令和7年度学術セミナー受講申込書
1　日　時：令和８年３月28（土）　　１9:30～22:00　（開場　１９：００～）

2　場　所：TKP 熊本カンファレンスセンター　９階　（しゃくやく）
　　　　　　　　〒860-0806　熊本市中央区花畑町４−７ 朝日新聞第一生命ビル 9階

　　　　　　　　※提携駐車場はありませんので、近隣のコインパーキングをご利用ください。
3　セミナー内容
	19：00～
	受付開始

	１９：３０
～２１：１５
	第1部：「動物看護師に知ってもらいたいお薬の話」
講師：岩花　倫生先生
帝京科学大学アニマルサイエンス学科　教授、獣医師、博士（獣医学）

	20：15

～21：30
	第2部：「皮膚科の最近の話題から　分子標的薬の理論と実践」
講師：永田　雅彦先生
合同会社sasae代表
アジア獣医皮膚科専門医　獣医師/獣医学博士

	21:30
～２１：５５
	質疑応答
※２２：００に閉場を予定しております。

4　参加費：無料

5　申込先：一般社団法人熊本県獣医師会（FAXまたはメールにて）
※会場席に限りがありますので、定員(100名)になり次第締め切らせていただきます。早めのご登録をお願いします。
6　その他：セミナー終了後、講師との懇親会が予定されております。
懇親会参加費は7,000円です。当日ご用意ください。
氏　名：
病院名：
職　種：  　会員　□獣医師　　□愛玩動物看護師　　□会員外（　　　　　　）
連絡先：
□講演会へ参加します
□懇親会へ参加します
＊３月２３日(月)までに提出をお願いします。